

### پیام پز شکبان به پاپ در باره جلوگیری

#### از تجاوزات رژیم صهیونیستی

رئیس‌جمهور در پیامی به رهبر کاتولیک‌های جهان، خولستار تالاش وی در راستای جلوگیری از ادامه تجاوزات غیرانسانی رژیم اسرائیل علیه مردم مظلوم غزه و لبنان شد. مسعود پز‌شکیان در پیامی به پاپ فرانسیس ضمن درخواست از وی برای تلاش در راستای جلوگیری از ادامه تجاوزات غیرانسانی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه و لبنان تصریح کرد: بی‌شک این اقدام در شرایط حاضر می‌تواند تأثیر شایسته و مهمی بر کاهش آلام آسیب‌دیدگان و رسیدگی به حال درمندگان ایفا کند و جمهوری اسلامی ایران نیز آمادگی خود را برای کمک به این روند اعلام می‌دارد. پیام رئیس‌جمهور در حاشیه سفر هیات ایرانی برای شرکت در دوازدهمین دور گفت‌وگوی دینی «هرکز گفت‌وگوی ادیان و فرهنگ‌های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی» و «بهاد گفت‌وگوی ادیان وائیکان» توسط حجت‌الاسلام‌المسلمین «محمدمهدی ایمانی‌پور» رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی به نمایندگی از پزشکیان به پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان تحویل شد.

■ ■ ■

### تأکید عراقچی و وزیر خارجه قطر بر لزوم پایان دادن به نسل‌کشی در غزه

دبلمت‌های ارشد ایران و قطر طی دیداری در تهران، بر لزوم پایان دادن به نسل‌کشی در غزه تأکید کردند. شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر که دیروز در راس هیاتی رسمی به منظور ایزنی درباره روابط دوجانبه و تحولات حساس منطقه به تهران سفر کرد، با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

طرفین در این دیدار با اشاره به لزوم پایان دادن به نسل‌کشی در غزه و توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان، گسترش راینژی‌ها و بسیج همه ظرفیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای جلوگیری از گسترش ناهمنی در منطقه را مورد تأکید قرار دادند.

عراقچی و بن‌عبدالرحمن همچنین برخی موضوعات همکاری‌های ۲ کشور را مورد بررسی قرار داده و با اشاره به توسعه روابط ۲ کشور در همه زمینه‌ها، بر تداوم این مسیر تأکید کردند.

■ ■ ■

### هلاکت و بازداشت ۱۴ تروریست دیگر در سیستان و بلوچستان

سختگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد ۳ نفر از اعضای تیم‌های تروریستی منطقه سیستان و بلوچستان به هلاکت رسیده و ۶ نفر دیگر از عناصر خودفروخته تروریست دستگیر شدند. سردار احمد شفاقی اظهار داشت: در ادامه اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت و با اجرای عملیات‌های پاک‌سازی در منطقه از پیش اعلام شده این رزمایش که با مشارکت یگان‌های نیروی زمینی سپاه، بسیج، فراجا و ادارک کل اطلاعات همراه بود، ۳ نفر از اعضای تیم‌های تروریستی منطقه به هلاکت رسیدند و ۶ نفر دیگر از عناصر خودفروخته تروریست دستگیر شدند. وی افزود: همچنین بسر اثر این اقدامات فرورآفرین رزمندگان اسلام ۵ نفر دیگر از عناصر فریب خورده نیز سلاح خود را بر زمین گذاشته و خود را تسلیم کردند. شفاقی تصریح کرد: عزم رزمندگان اسلام بر پاکسازی تمام عناصر خودفروخته تروریست منطقه است و این رزمایش تا رسیدن به اهداف خود ادامه خواهد داشت.

■ ■ ■

### دستیابی نزاچا به فناوری ساخت انواع سامانه‌های پهبادی

فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید از یگان‌های پهبادی حضرت ولی‌عصر (عج) و گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش در حوزه پهبادی به فناوری ساخت انواع تجهیزات و سامانه‌های کاملاً بومی دست یافته است. امیر کورمثر حیدری در بازدید از یگان‌های پهبادی حضرت ولی‌عصر (عج) و گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش، با اشاره به فرمایشات فرمانده معظم کل قوا مبنی بر اینکه پدافند هوایی خط مقدم دفاع از کشور است، گفت: پدافند هوایی نزاچا، یگانی تأثیرگذار در چرخه دفاعی این نیرو و کشور به شمار می‌رود که در طول این سال‌ها توانسته از تأسیسات حساس و حیاتی کشور، حراست کند و در تأمین امنیت مناطق و مراکز مورد پوشش، با ایفای نقش بپردازد. حیدری با تأکید بر جایگاه و اهمیت راهبردی پدافند هوایی نیروی زمینی ارتش در کنار نیروی پدافند هوایی ارتش در تأمین و ارتقای امنیت آسمان جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: در تمام رزمایش‌ها، عملیات‌ها و مأموریت‌ها، پوشش سطحی یگان‌های نیروی زمینی ارتش، برعهده گروه ۹۹ پدافند هوایی نزاچاست که این یگان توانسته است تمام عملیات‌های محوله را به نحو مطلوب به انجام رساند و به نیازها گسترده‌گی و پراکندگی نیروی زمینی ارتش، با بهره‌گیری از به‌روزترین تجهیزات و استفاده از کارآمدترین سامانه‌ها پاسخ دهد. فرمانده نیروی زمینی ارتش همچنین توسعه قدرت پهبادی در سطح نیروی زمینی ارتش را مهم و ضروری دانست و تصریح کرد: در حوزه پهبادی، نیروی زمینی ارتش علاوه بر دستیابی به فناوری ساخت انواع تجهیزات و سامانه‌های کاملاً بومی توانسته در انجام انواع مأموریت‌های شناسایی، رزمی، عملیاتی و انهدمی، در بردها و مقیاس‌های مختلف، سرآمد باشد. وی ضمن کلیدی دانستن توسعه متابع انسانی و فنی یگان‌های پهبادی نیروی زمینی ارتش در هم‌افزا کردن قدرت نیروهای مسلح کشور خاطر نشان کرد: با حمایت‌های فرمانده کل ارتش، در حیطه رشد و بالندگی نیروی انسانی، همچنین دربره‌ها، رفع نیازهای حوزه پهبادی، پدافندی و تولید تجهیزات و تسلیحات روزآمدی انجام هرچه بهتر مأموریت‌های محوله، نیروی زمینی ارتش توانسته با اتکا به سرمایه‌های انسانی خود، ضمن رضایت فرمانده معظم کل قوا، مد ظله‌العالی، در راستای تأمین امنیت مداوم و خدشه‌ناپذیر کشور نیز تأثیرگذار باشد.

#### تأکید رهبر انقلاب بر تحول در حوزه علمیه برای پاسخگویی به مسائل جامعه در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعه‌الزهر(اس)

# حوزه علمیه باید روزآمد شود



مسائل پولی و مالی، حکمرانی، خانواده و مسائل جدید همچون رمزارزها را از جمله الزامات تحول در حوزه علمیه خواندند و افزودند: مخالفت با تحول حوزه علمیه، مخالفت با پیشرفت دین در کشور است البته کسانی باید تحول را ایجاد کنند که صلاحیت آن را داشته باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به لزوم حضور زنان دارای سطح بالای معارف دینی در رسانه‌ها و اجتماعات بین‌المللی

و نقش جامعه‌الزهر(اس) در این باره، افزودند: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، زنان فاضل پرشماری در جامعه حضور دارند که باید برای بیان مسائل مرتبط با زن و خانواده در رسانه‌ها آماده شوند، همچنین باید بتوانند در مجامع بزرگ جهانی و اسلامی با استناد از آیات و روایات و نهج‌البلاغه، مطالب عالی دینی را بیان کنند که این کار هم در پیشرفت و شناساندن کشور در دنیا و هم در ایجادامت اسلامی تأثیرگذار خواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای تهذیب و پیشرفت روحی و معنوی زنان در جامعه‌الزهر(اس) را در کنار آموزش‌های علمی ضروری دانستند و گفتند: بانوی برخوردار از اخلاق اسلامی و تهذیب نفس می‌تواند نسل آینده را متحول و تربیت کند.

در ابتدای این دیدار، خانم برقی مدیر جامعه‌الزهر(اس) گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌های این مجموعه بیان کرد.

#### گروسی در نشست فصلی شورای حکام ضمن رد برخی ادعاها درباره پارچین و طالقان، گزارش مثبتی از همکاری ایران با آژانس ارائه داد: آیا تروئیکای اروپا در مقابل این گزارش رویکرد تقابلی اتخاذ خواهد کرد؟

## فنی یا سیاسی؟



می‌بینید سیاست ایران، تولید بمب اتم نیست و وزیر خارجه ایران به من وعده داد تهران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست اما بحث‌هایی درباره ساخت سلاح هسته‌ای در پارلمان ایران وجود دارد.»

■ **فردو خطرناک نیست**

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد:

«فردو تأسیسات مهمی است و با توجه به میزان اهمیت آن، می‌خواستم شخصا از آن بازدید کنم. فردو مکان خطرناکی نیست، بازدید از این تأسیسات بسیار مهم بود و در این تأسیسات تحقیقات بسیاری صورت می‌گیرد و پیشرفت ایران در ساخت آبشار سانتریفیوژ بسیار حائز اهمیت بود.» وی افزود: «همان‌طور که پیش‌تر گفتیم، مقامات ایران در گفت‌گو با من شرطی روی عدم گسترش ذخایر اورانیوم غنی شده خود با خلوص ۶۰ درصد نگذاشتند.»

گروسی تصریح کرد: «بسیاری از تحلیلگران انتظار داشتند همه مسائل در طول سفر من حل شود و فکر می‌کنند سفر من دستاوردی نداشت اما این سفر بسیار مهم بود. در صورت به تصویب رسیدن قطعنامه، باید دید چه اتفاقی رخ خواهد داد. این به شورای حکام بستگی دارد.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به سوال دیگری درباره نحوه ارتباط آژانس با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا تصریح کرد: «به‌طور غیررسمی، راه ارتباطی با رئیس‌جمهور منتخب آمریکا شکل گرفته است، امیدوارم هرچه سریع‌تر با او دیدار کنم.»

وی در ادامه افزود: «به همکاری خود با دولت کنونی آمریکا ادامه خواهیم داد.»

یکی دیگر از نکات مهم سخنان گروسی، اشاره او به این بود که در منطقه پارچین تأسیسات هسته‌ای وجود ندارد.

وی این نکته را در پاسخ به سوالی درباره ادعای مقامات رژیم صهیونیستی از جمله «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم پیرامون آسیب وارد شدن به تأسیسات هسته‌ای ایران در پی حمله این رژیم به ایران گفت: «هیچ صدمه‌ای به تأسیسات هسته‌ای ایران وارد نشده است. شاید در گذشته این مساله رخ داده باشد. به باور ما منطقه پارچین و طالقان تأسیسات هسته‌ای نیست و هیچ اطلاعاتی مبنی به هسته‌ای بودن این تأسیسات وجود ندارد.»

گروسی تصریح کرد: «بر اساس قوانین بین‌المللی، تأسیسات هسته‌ای نباید هدف حمله قرار گیرند و امیدوارم در گفت‌وگوهایم با مقامات اسرائیل درباره این مساله صحبت

اتمی که در سخنان رافائل گروسی، مدیر کل این آژانس نیز با تآب یافت، دیروز در نهایت پیش‌نویس قطعنامه انگلیس، فرانسه و آلمان به شورای حکام ارائه شد.

این رویکرد خصمانه ۳ کشور اروپایی که با وجود فضای مثبت همکاری بین ایران و آژانس اتخاذ شد، آن هم در شرایطی که مقامات کشورمان در این باره هشدارهایی صادر کرده بودند، نشان از سیاسی‌کاری اروپا و دولت بایدن در موضوع هسته‌ای کشورمان و فراتر از آن دارد. در ۲ ماه گذشته، اروپا ۳ مرتبه با اقدامات ضدایرانی نشان داد مسیر تقابل را در پیش گرفته است.

آنها پس از اینکه برای نخستین‌بار در موضوع جزایر سه‌گانه به شکل کاملاً یکطرفه از ادعاهای امارات حمایت کردند، ۲ تحریم بر شرکت‌های هواپیمایی و کشتیرانی کشورمان به بهانه صدور تسلیحات به روسیه اعمال کردند و اکنون با محجرت آنها و حمایت دولت بایدن پیش‌نویس ضدایرانی قطعنامه به شورای حکام ارائه می‌شود.

با نگاهی به کنفرانس خبری رافائل گروسی که در پاسخ به خبرنگاران گفت «برخی با نگاه به گزارشات ارائه‌شده، در حال بررسی مکانیزم ماشه هستند»، این احتمال وجود دارد رویکرد خصمانه دولت‌های اروپایی با هماهنگی آمریکایی‌ها، نورمنا و آینده خود را در مکانیزم ماشه می‌جویدا البته اروپایی‌ها اعلام کردند قطعنامه آنها ربطی به موضوع برجام ندارد و درباره تعهدات پادمانی است.

هر چند در جلسه دیروز شورای حکام بحث پیرامون ایران به روز بعد (امروز) موکول شد اما مقامات کشورمان باید به موضع خصمانه کشورهای اروپایی در این خصوص پاسخ درخوری بدهند. در صورت تصویب قطعنامه اقدام اروپایی‌ها قطعاً مبنای فنی ندارد، چرا که مدیرکل آژانس، یعنی کسی که مسئول گزارش فنی است به صراحت اذعان به همکاری ایران با آژانس کرده و همچنین گفته است تأسیسات هسته‌ای در مناطق پارچین و طالقان که مورد ادعای اسرائیل بوده، ساده‌تر شود.»

■ **گفت‌وگوی عراقچی با همتای فرانسوی**

جمهوری اسلامی ایران پیش‌تر اعلام کرده بود تصویب هر گونه قطعنامه علیه کشورمان در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به سرعت و با قاطعیت پاسخ داده خواهد شد. دیروز نیز سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان قبل از آغاز نشست شورای حکام، با ژان نوتل بارو، وزیر خارجه فرانسه گفت‌وگویی تلفنی انجام داد و در این گفت‌وگو بر موضع قاطع کشورمان تأکید کرد.

وزیر امور خارجه در این گفت‌وگوی تلفنی از اقدام ناموجه و تحریک‌آمیز کشورهای اروپایی در تصویب تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی ایران به‌شدت انتقاد کرد.

عراقچی همچنین تصمیم ۳ کشور آلمان، فرانسه و انگلیس برای ارائه قطعنامه در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را به‌شدت تقبیح و تصریح کرد این حرکت ۳ کشور اروپایی در تقابل آشکار با فضای مثبت ایجادشده در تعاملات ایران و آژانس تلقی می‌شود و صرفاً به پیچیده‌تر شدن موضوع خواهد انجامید.

وزیر امور خارجه در رابطه با تحولات منطقه با اشاره به استمرار تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه لبنان و ادامه نسل‌کشی در غزه، مسؤولیت حامیان رژیم اشغالگر در ادامه این جرایع را متذکر شد و خواستار اقدام جدی همه طرف‌های ذی‌مدخل برای وادار کردن رژیم متجاوز اسرائیل به توقف تجاوز به لبنان و غزه شد.

■ **لزوم هوشیاری ایران در مقابل هر اقدام خصمانه**

به رغم همکاری‌های موثر ایران با آژانس بین‌المللی انرژی